ПРОТОКОЛ № 6/2006

23.08.2006                                                                                                                         г. Новосибирск

заседания комиссии по размещению муниципального заказа

при департаменте земельных и имущественных отношений г. Новосибирска

На заседании комиссии по размещению муниципального заказа присутствовали:

Заместитель председателя: Капустина Г. Н. – заместитель начальника департамента – начальник управления муниципального имущества;

Секретарь: Волкова Ю. А. – заместитель начальника отдела мониторинга и экономического анализа департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска;
Члены комиссии:

Коротаев В. Д. – и.о. председателя комитета по земельным ресурсам и землеустройству г. Новосибирска;

Марченко Н. И.. – и. о. председателя комитета организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска;

Митряшин И. В. – депутат городского Совета Новосибирска;

Моисеев Е. В. – председатель комитета по формированию муниципальной собственности департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска;

Новинькова О. М. – председатель комитета нормативно-правовой и судебной работы департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска;

Состав комиссии утвержден постановлением мэра от 27.03.2006 № 333 (в редакции постановления мэра от 25.05.2006 № 580).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Определение исполнителя муниципального заказа по размещению рекламно-информационных материалов в печатных изданиях для служебных нужд департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска способом запроса котировок на 2006 год.

1. СЛУШАЛИ:

Капустину Г. Н.
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением мэра от 27.03.2006 № 333 «Об организации муниципального заказа» проводится заседание комиссии по размещению муниципального заказа при департаменте земельных и имущественных отношений г. Новосибирска.

Целью проведения комиссии по размещению муниципального заказа способом запроса котировок является выбор исполнителя муниципального заказа по размещению рекламно-информационных сообщений в печатных изданиях для служебных нужд департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска на 2006 год.
	№ п/п
	Вид сообщения
	Среднее количество публикаций в месяц

	1
	Информационное сообщение о проведении открытых аукционов по продаже земельных участков в собственность
	8

	2
	Информационное сообщение о проведении открытых аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков для строительства
	4

	3
	Информационное сообщение о проведении открытых аукционов по продаже права аренды нежилых помещений
	8

	4
	Информационное сообщение о проведении открытых аукционов по продаже нежилых помещений
	4

	Всего
	24

Целесообразность использования способа запроса котировок при определении исполнителя муниципального заказа обусловлена:

- суммой муниципального контракта - составляет двести пятьдесят тысяч рублей;

- характеристикой услуг (осуществляются не по конкретным заявкам заказчика);

- наличием в г. Новосибирске сложившегося рынка услуг по размещению рекламно-информационных материалов в печатных изданиях.

Источником финансирования заказа является бюджет города Новосибирска.

Критерием определения победителя на оказание услуг по размещению рекламно-информационных материалов в печатных изданиях для служебных нужд департамента земельных и имущественных отношений г. Новосибирска является минимальный размер стоимости оказываемых услуг по публикации информационных материалов с учетом всех обязательных платежей.

Победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа, подавший заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложивший минимальный размер стоимости оказываемых услуг с учетом НДС и всех других обязательных платежей.

Департаментом земельных и имущественных отношений г. Новосибирска 14.08.2006 направлен запрос котировок цен трем организациям: ООО «Редакция газеты «Доска объявлений», ООО «Редакция газеты «Вечерний Новосибирск», ООО «РИА «Видео Интернешнл’с». На официальном сайте мэрии Новосибирска размещено извещение о проведении запроса котировок исполнителей муниципального заказа на размещение рекламно-информационных материалов в печатных изданиях для служебных нужд департамента земельных и имущественных отношений.

Двое из трех претендентов представили в департамент земельных и имущественных отношений г. Новосибирска в указанные в запросе котировок сроки конверты с котировочными заявками: ЗАО «Редакция газеты «Доска объявлений», ООО «Редакция газеты «Вечерний Новосибирск».
Котировочная таблица

	№ п/п
	 организация-

                       претендент
наименование

работ
	№ 1

ЗАО «Редакция газеты «Доска объявлений»

(цена 1 публикации формата А4)

№ 2

ООО «Редакция газеты «Вечерний Новосибирск»

(цена 1 публикации формата А4)

	1
	Стоимость услуг по публикации информационного сообщения о проведении открытых аукционов по продаже земельных участков в собственность
	2364,72
	10177,5

	2
	Стоимость услуг по публикации информационного сообщения о проведении открытых аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков для строительства
	2364,72
	10177,5

	3
	Стоимость услуг по публикации информационного сообщения о проведении открытых аукционов по продаже права аренды нежилых помещений
	2364,72
	10177,5

	4
	Стоимость услуг по публикации информационного сообщения о проведении открытых аукционов по продаже нежилых помещений
	2364,72
	10177,5

1. РЕШИЛИ:

Признать победителем – исполнителем муниципального заказа по размещению рекламно-информационных материалов для нужд департамента земельных и имущественных отношений  г. Новосибирска ЗАО «Редакция газеты «Доска объявлений».
В течение 14 дней со дня заседания комиссии заключить с ЗАО «Редакция газеты «Доска объявлений» муниципальный контракт (договор) на размещение рекламно-информационных материалов для служебных нужд департамента земельных и имущественных отношений на 2006 год.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:

______________________Г. Н. Капустина

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

_______________________Ю. А. Волкова

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	_______________________В. Д. Коротаев
	    ______________________Е. В. Моисеев

	_______________________Н. И. Марченко
	    ______________________О. М. Новинькова

	_______________________И. В. Митряшин

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ЗЕМЕЛЬНЫХ

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ Г. НОВОСИБИРСКА:

_____________________Н. В. Диденко